
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopditanaan di Veaeiian

N. di roegistrop Geaeroande 1313 ded 30/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 278  DEL 30/12/2022
Settore Fina2aze

OGGETTO: PROROGA DEI  TERMINI DELL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI IN MATERIA DI CANONE
UNICO PATRIMONIALE (GIÀ SERVIZI DI PUBBLICHE AFFISSIONI, IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITÀ E SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI
SPAZI  E  AREE  PUBBLICHE,  TARI  GIORNALIERA  E  RISCOSSIONE  COATTIVA  DELLE
ENTRATE TRIBUTARIE E DELLE ALTRE ENTRATE COMUNALI) DI CUI ALLA DETERMINA
N. 31 DEL 21/02/2018 (CIG: 7122020CD1)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

-  id  Cpasigdip  cpmuaande  cpa  oroporoie  dediberoaniipai  a.  88  e  a.  89  ded  30  dicembroe  2021  han  anooropvantp  dan  aptan  di

anggiproaanmeatp and D.U.P. e id Bidanacip di oroevisipae oero id troieaaip 2022-2024 cpa i roedantvi anddeganti

-  dan  Giuatan cpmuaande  cpa oroporoian  dediberoaniipae a.  216 ded  31 dicembroe 2021 han anooropvantp id  Pianap esecutvp di

gestpae, iadividuanadp gdi pbietvi gestpaandi e anfdanadp gdi stessi ani Resopasanbidi dei seroviiii

RICHIAMATO  id  Decroetp Siadancande oropt. a. 41257 ded 27.10.2021 cpa id quande è stantp iacanroicantp id spttpscroittp deddan

roesopasanbidità ded Settproe Fiaanaiei 

VISTI:

- gdi anrott. 107, cpmmi 1-3, 109, 183, 191 e 192 ded D. Lgs. a. 267 ded 18 angpstp 2000 (Testp uaicp degdi eat dpcandi)i

- id D. Lgs. a. 50 ded 18 anoroide 2016 (Cpdice dei cpatroant oubbdici) e s.m.i.i

- L.160/2019 (Legge di Bidanacip 2020)i

- dp Stantutp cpmuaandei

- i vigeat Regpdanmeat cpmuaandi di Cpatanbidità e sudd’Oroganaiiianiipae degdi ufci e dei seroviiii

- id oroiacioip cpatanbide anoodicantp cpaceroaeate dan cpatanbidità faanaiianroian (Addegantp a. 4/2 and D. Lgs. a. 118 ded 23 giugap

2011)i

DATA DI PUBBLICAZIONE 30.12.2022



RICHIAMATA dan Legge di Bidanacip 2020 (L. 160/2019), che  han isttuitp id canapae oantroimpaiande di cpacessipae, 

anutproiiianiipae p esopsiiipae oubbdicitanroian – c.d. canapae uaicp -  ia spsttuiipae , an oanrotroe dand 2021 , dei oroecedeat 

canapai oero d’pccuoaniipae di soanii e anroee oubbdiche, d’imopstan cpmuaande suddan oubbdicità e diroittp sudde oubbdiche 

anfssipai e id canapae oero d’iastanddaniipae dei meiii oubbdicitanroii

DATO ATTO che :

- ia dantan  14.06.2017  cpa Deteromiaaniipae N. 28 ded Settproe Segroeteroian – Afanroi Geaeroandi  veaivan iadettan oropceduroan di

ganroan d’anooandtp  e anooropvaniipae ded  canoitpdantp  oero d’anfdanmeatp ia cpacessipae dei  seroviii  ia manteroian di  oubbdiche

anfssipai, imopstan cpmuaande suddan oubbdicità e sudde oubbdiche anfssipai, canapae oero d’pccuoaniipae di soanii e

anroee oubbdiche, TARI giproaandieroan e roiscpssipae cpantvan dedde eatroante troibutanroie e dedde andtroe eatroante cpmuaandi

oero id oeroipdp dand 01.01.2018 and 31.12.2022i

- ia dantan 10.10.2017 cpa Deteromiaaniipae a. 75 ded Settproe Tecaicp si anggiudicanvan ia vian defaitvan d’anfdanmeatp ded

dpttp 1 Canprode an lanvproe deddan Abancp S.o.A di Pandpvani

- ia dantan 21/02/2018 cpa Deteromiaaniipae ded Settproe Fiaanaie a. 31 ded 21.02.2018, anvveaivan dan oroesan d’anttp dedde

roisudtanaie deddan ganroan oero d’anfdanmeatp dei seroviii di cui sporoan, cpa cpatestuande imoegap di soesan an lanvproe di Abancp

S.o.A oero id roicpapscimeatp dedd’anggip sugdi iacanssi oero d’imopstan cpmuaande suddan oubbdicità e sudde oubbdiche anfssipai

PRESO ATTO che ia dantan 31.12.2022 giuage an scandeaian d’anttuande anfdanmeatp dei seroviii ia manteroian di canapae uaicp

oantroimpaiande (già seroviii di oubbdiche anfssipai, imopstan cpmuaande suddan oubbdicità e sudde oubbdiche anfssipai,

canapae oero d’pccuoaniipae di soanii e anroee oubbdiche, TARI giproaandieroan e roiscpssipae cpantvan dedde eatroante

troibutanroie e dedde andtroe eatroante cpmuaandi ) di cui anddan Deteromiaaniipae ded Settproe Fiaanaie a.31 ded 21/02/2018 e che

oerotanatp si roeade aecessanroip oropvvederoe and uaan aupvan oropceduroan di ganroan oero id manateaimeatp dedde anttuandi mpdandità di

gestpae dedde roiscpssipaii

DATO ATTO che :

- id Settproe Fiaanaie han oropvvedutp cpa Deteromiaaniipae a. 276 ded 30/12/2022 and iadiroe ganroan d’anooandtp oero 

d’anfdanmeatp dei seroviii di roiscpssipae ded canapae uaicp oantroimpaiande oero id oeroipdp dand 01.07.2023 and 30.06.2028 ani 

seasi ded D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.i

 - Id Settproe Tecaicp cpa Deteromiaaniipae a. 427 ded 30/12/2022 han oropvvedutp andd’anooropvaniipae degdi ant di ganroani 

Tuttp ciòt oroemessp, aedde mproe dedd’esodetanmeatp deddan aupvan oropceduroan di ganroan, si roeade aecessanroip oropropganroe anddan

dantan ded 30.06.2023 i teromiai di scandeaian dedd’anfdanmeatp anttuandmeate ia vigproe, di cui anddan deteromiaan ded Settproe

Fiaanaie a. 31 ded 21/02/2018, cpme dan cpmbiaantp disopstp dedd’anrot. 33 ded  canoitpdantp soeciande di anooandtp anddegantp anddan

Deteromiaan 174/2017 e dedd’ anrot. 106 D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.i 

Lan oropropgan anvveroroà aed roisoettp dedde cpadiiipai cpatroanttuandi ed ecpapmiche oanttuite andd’anttp di stoudan ded cpatroanttp

REP. N. 2849 ded 30.11.2017, anttuandmeate ia cprosp di esecuiipae.



VALUTATA  oerotanatp dan  aecessità  di  oropmupveroe d’anssuaiipae di  imoegap di  soesan di  imoprotp oanroi  an  €  29.890,00

(cpmoroeasivi di IVA and 22%) an ttpdp di udteroiproe anggip oero dan oropropgan dedd’anfdanmeatp ia esseroe dei seroviii di roiscpssipae

di cui sporoan oero a. 6 measidità (dand 01.01.2023 and 30.06.2023), an lanvproe deddan spcietà ABACO S.o.A. cpa  sede ia vian

Froanteddi Cerovi 6 – Pandpvan, C.F.: 02391510266i

DATO ATTO che spap stant ancquisit:

- id Cpdice Ideatfcantvp di Ganroan (C.I.G.) a. 7122020CD1i

- id DURC INAIL oropt. 34902695 ded 05.10.2022 cpa scandeaian id 02.02.2023 e che dp stessp roisudtan roegpdanroei

DETERMINA

1)  di  oropropganroe  oero  a.  6  measidità  -  dand  01.01.2023  and  30.06.2023  -  oero  de  mptvaniipai  esopste  ia  oroemessan,

d’anfdanmeatp  ia  esseroe  dei  seroviii  di  roiscpssipae dedd’imopstan  di  spggiproap di  cui  anddan  Deteromiaaniipae ded  Settproe

Fiaanaie a. 31 ded 21/02/2018, and oroeiip di € 29.890,00 (cpmoroeasivi di IVA and 22%) an lanvproe deddan spcietà ABACO S.o.A.

cpa sede ia vian Froanteddi Cerovi 6 – Pandpvan, C.F.: 02391510266i

2) di imoegaanroe, an lanvproe deddan spcietà ABACO S.o.A. cpa sede ia vian Froanteddi Cerovi 6 – Pandpvan, C.F.: 02391510266, d an

roedantvan soesan di € 29.890,00 (cpmoroeasivi di IVA and 22%) and canoitpdp 2104000 ded Bidanacip di oroevisipae oero d’anaap 2023

che  pfroe  dan  aecessanroian  disopaibidità,  aed  roisoettp dedde  mpdandità  oroeviste  dand  oroiacioip  anoodicantp  deddan  cpatanbidità

faanaiianroian (anddegantp a. 4/2 ded D. Lgs. 118/2011), imoutanadpdan and oroeseate eserociiip ia anoodicaniipae ded oroiacioip di

scandeaian dedd'pbbdiganiipae giuroidican, cpme dan tanbeddan:

Eseorcnznt dn

esngnbnlntà

C2pnttlt Mnssntae Portgor2mm2 Tnttlt M2cort2ggoreg2tt Ctdnce PdC Imptortt €

2023 2104000 1 4 1 103 1.03.02.03.999 € 29.890,00

3) di danroe anttp, ani seasi dedd’anrot. 32 cpmman 7 ded D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che d’efcancian deddan oroeseate anggiudicaniipae è

subprodiaantan anddan veroifcan opsitvan ded opssessp, ia canop andd’poeroantproe ecpapmicp, dei oroescroit roequisit di canroantteroe

geaeroande di cui andd’anrot. 80 ded D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i

4)  di  danroe  anttp che,  ani  seasi  dedd’anrot.  147 bis  ded  D.  Lgs.  267/2000,  d’imoegap  di  soesan  andpttantp  cpa id  oroeseate

oropvvedimeatp è cpmoantbide cpa gdi stanaiianmeat di bidanacip, apaché cpa de roegpde di faanaian oubbdicani

5) di danroe anttp che id cpatropddp oroeveatvp di roegpdanroità anmmiaistroantvan roichiestp dandd’anrot. 147 bis ded T.U.E.L., anttestanate

dan  roegpdanroità  e  cproroetteiian  dedd’aniipae  anmmiaistroantvan,  si  iateade  roidansciantp  dand  spttpscroittp  cpatestuandmeate

andd’andpiipae ded oroeseate oropvvedimeatpi

6)  che  dan  oroeseate  pbbdiganiipae  giuroidican  si  oeroleiipaeroà  e  diveroroà  esigibide  aed  cprosp  dedd’eserociiip  2023,  cpme

soecifcantp aeddan tanbeddan and ouatp 2)i



7) che dan diquidaniipae e id oanganmeatp anvveroroanaap and roicevimeatp deddan roedantvan lantturoan edettropaican, oroevian veroifcan deddan

roegpdanroità ded seroviiip e andpiipae di anutpapmp oropvvedimeatpi

8) di danroe anttp che dan oroeseate deteromiaaniipae diveroroà esecutvan cpa d’anoopsiiipae ded Vistp di roegpdanroità cpatanbide

anttestanate dan cpoeroturoan faanaiianroian deddan soesan, cpme disopstp dandd’anrot. 183, cpmman 7, ded D. Lgs. 267/2000i

9)  di  oropcederoe  anddan  oubbdicaniipae  ded  oroeseate  anttp  andd'Adbp  oroetproip  pa-diae  e  aeddan  seiipae  Ammiaistroaniipae

Troansoanroeate ded sitp isttuiipaande dedd’Eate, ani seasi ded D. Lgs. 33/2013.

Settproe Fiaanaie

Earoicp Bandpssi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 30/12/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.278 del 30/12/2022

30/12/2022Data: Importo: 29.890,00

Oggetto: PROROGA DEI  TERMINI DELL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI IN MATERIA DI CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CUI ALLA
DETERMINA N. 31 DEL 21/02/2018 (CIG: 7122020CD1)

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 115.900,00
0,00

29.890,00
29.890,00
86.010,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 65.000,00

0,00

29.890,00

29.890,00

Disponibilità residua: 35.110,00

Capitolo: 2104000

Oggetto: AGGIO CONCESSIONARIO - IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA'

Progetto:

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSI

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2023 9992944/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9992944/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9992944/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011741 - ABACO S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 30/12/2022

7122020CD1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 30/12/2022


